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Njësia mësimore: Unë nevojat dhe dëshirat              

 

Rrezultatet e pritura: 

 të kuptojë se çka është nevojë dhe çka është dëshirë 

 të shpjegojë se cilat janë nevojat dhe dëshirat e veta 

 të dallon nevojën nga dëshira 

  

Materiali i nevojshëm: 

 Libri 

 fotografi të ndryshme 

 fleta e bardhë 

 lapsi 

 ngjyra druri 

  

 

Përshkrimi i aktiviteteve: 

Ne kemi nevoja dhe dëshira. Nevojat janë shumë të domosdoshme për jetën tonë, sepse pa to 

ne nuk mund të jetojmë, sic janë për shembull ushqimi, uji, veshëmbathja etj. Dëshirat janë 

gjëra të cilat ne ëndërrojmë apo duam t’i kemi, sic është për shembull, të shëtisim botën, të 

kemi një lodër të caktuar, të vizitojmë të afërmit etj.  
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Aktiviteti 1: 

Shkruani cilat janë nevojat dhe cilat dëshirat në bazë të figurave të mëposhtme:  

 

                                            

                                                                                  

                      

 

 

 

NEVOJAT:       DËSHIRAT: 

_____________      _____________ 

_____________      _____________ 

_____________      _____________ 

_____________      _____________ 

_____________      _____________ 
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Aktiviteti 2: 

Shkruani dhe vizatoni dëshirat tuaja. 

 

 

Nevojat tuaja: Dëshirat tuaja: 

 


